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Nu er et år gået og vi har i den periode arbejdet med en masse forskellige emner og haft fokus på at vi i 
bestyrelsen vil fortsætte det gode og fokuserede arbejde fra året før. Men først var der behov for at vi 
mange nye i bestyrelseslokalet skulle finde vores plads, men også blive klogere og mere afklaret på 
hvilken opgave det er at sidde i LG&IF´s bestyrelse. 

Så med afsæt i at være en nye sammensat bestyrelse har vi arbejdet med et fokus på at videreudvikle 
LG&IF som en sjov og spændende forening, hvor der hele tiden skal være så bredt et tilbud som muligt 
for store som små og hvor vi fortsat støtter op omkring de mange frivillige hænder der hjælper os med 
at drive vores forening. Uden alle disse frivillige kræfter er vi ingenting. Og uden nye initiativer som 
eksempelvis sjov og motion +60 og puls og styrke så udvikler vi ikke vores forening.  

Derfor har året også budt på emnet Frivillighed af flere omgange, dels på hvordan vi skaber de gode 
rammer og gør det trygt for nye mennesker at træde ind som frivillige i en forening og hvad det ellers 
indebære at skulle løfte en opgave enten i en trænerrolle eller som frivillig der hjælper til ved 
hoppeborgen under sommerfesten. Men særligt vigtigt har det også været at vi fortsætter med at 
italesætte frivillighed som en ufarlig ting som er sjov og lærerig at være en del af. Vi arbejder derfor 
også fortsat på at tydeliggøre hvilke behov og opgaver der ligger i foreningen og som frivillige kan byde 
sig indtil. Så kæmpe stor tak skal lyde til alle frivillige i og omkring vores forening. Deres indsats kan 
ikke værdsættes nok. Og det er helt sikkert også medvirkende til at vi kan se vores medlemstal er 
stigende       

Udover at tale og arbejde med frivillighed har året selvsagt budt på mange andre og spændende 
opgaver og i mange forskellige former og karakter. I det følgende vil jeg prøve at nævne bare nogle af 
disse opgaver. 

- Som nævnt tidligere er der mange forskelligartede opgaver og for at have overblik og sikre at vi 
bruger vores frivillige kræfter bedst muligt har en opgave været at opliste og udtrykke en række 
retningslinjer således at alle, både de mere erfarne, men også den nyankomne frivillige let og 
overskueligt kan finde svar på en lang række punkter, uden at skulle spørge bestyrelsen eller 
andre herom. For når vi arbejder med frivillighed er det vigtigt at tiden udnyttes optimalt og at 
man ikke sidder og venter på afklaringer, da frivillige bruger deres fritid på at løfte en given 
opgave. ( i forhold til retningslinjerne opdagede jeg først efterfølgende at der ligger nogle gamle 
retningslinjer så andre har allerede tænkt i disse baner        

- Uddelegering af opgaver og ansvar har også været en gennemgående opgave ligestillet med 
retningslinjerne, idet vi ønsker at udvalgene nemmest og bedst kan klare deres forskellige 
opgaver uden at bestyrelsen som udgangspunkt skal involveres, dermed ikke sagt at 
bestyrelsen ikke træder til for sparring og support i forskellige henseender. Så derfor blev der 
på et fællesmøde præsenteret en række værktøjer i form af årshjul, budget skabelon og 
skabelon for oprettelse af hold i Conventus. Alle udvalg har derfor udarbejdet deres eget 
årshjul, hvilket bestyrelsen også har, og hele hensigten med årshjulet er at tydeliggøre 
omfanget af opgaver i et udvalg for på den måde nemmere at kunne vise nye frivillig, hvilket 
tidsbehov og omfang det kræver at være med i eksempelvis gymnastikudvalget og hvilke 
opgaver der skal løses. Budget skabelon er udarbejdet for at skabe endnu bedre indsigt i 
hvorledes det enkelt udvalg administrer pengene, men også for at skabe et forhold til hvilke 



kontingentbeløb der skal være for de enkelte hold for at vi sikre en nogenlunde balance i 
økonomien. Vi er fuldt ud beviste om at vi ved at tilbyde så bredt et spekter af hold også vil have 
små hold, som også skal bruge midler, men da vi er en flerstrenget forening, så skal der også 
være plads til disse. Skabelon for oprettelse af hold i Conventus er ligeledes et værktøj i et 
forsøg på at forenkle, men også optimere muligheden i udvalgene på enten at få oprettet 
holdene hurtigere men også at et udvalg meget gerne skulle få lyst til selv at oprette hold m.m. i 
conventus. Disse nye tiltag er blevet mødt velkomne og taget positivt imod så tak for det. Og for 
at vi samlet kan holde overblik over disse dokumenter er vi ligeledes gået den digitale vej og 
fundet en fælles platform til opbevaring af dokumenter m.m. 
 

- Søgning af midler ved fonde til vores igangværende tilbud men også til nye tilbud har også 
været en spændende opgave i bestyrelsesarbejdet. Der er mange penge at søge til mange 
forskellige formål og det kræver en lang række ansøgninger, hvor vi langt hen af vejen får 
positive tilkendegivelser, men selvsagt er der også afslag som vi derefter arbejder videre med. 
For kan vi understøtte vores tilbud med flere og nye midler, ja så udvikler tingene sig i den 
positive retning. Der er nedsat et fondsøgnings udvalg for herigennem at kordinere det 
overordnede ansøgningsarbejde, men også for herigennem at lade erfaringerne fortælle de nye 
kræfter hvorledes ansøgninger skrives, hvor kan der søges penge og hvorledes skal man begå 
sig i forbindelse med fondsøgning m.m. Så stor tak til de frivillige for dette initiativ. 
 

- Vi arbejder også løbende med at lytte til nye tanker og idér fra alle sidder af og er der frivillige 
der har et ønske om at prøve et tiltag af, ja så støtter vi op om det. Her kan eksempelvis nævnes 
opstart af Sjov og Motion +60. Idéen kom fra Bente af og vi aftalte sammen med DGI, at vi ville 
holde et intromøde i dette cafeteria en mandag formiddag kl 10.00. Vi var alle spændte på om 
det nye tiltag kunne tiltrække folk, men da klokken rundede 10.00 sad der 79 og lyttede 
spændte på det nye tiltag. Hen over sæsonen er medlemstallet kun gået op og jeg har forhørt 
mig at Bente og Co satser på +100 medlemmer til næste sæson. Et andet og nyt initiativ er Puls 
og Styrke. Her var der også så stor interesse ved holdtilmelding at folk måtte på venteliste og 
holdet rummer i dag ca 30 medlemmer. Jeg høre at der er tanke om at udvide tilbuddet til at 
gælde to dage i ugen. Så stor tak til de frivillige som har mod og lyst på at starte nye tiltag op. 
Men når noget går godt er der indimellem også tiltag der ikke har den ønskede tiltrækningskraft 
og vi har igennem det seneste år haft oprettet spinnings tilbud på mange forskellige 
tidspunkter, tidligt og sent samt i weekender, for potentielle medlemmer, men succesen er 
indtil videre udeblevet. Der har været megen snak om spinning og der ses stadigt på om det 
kan blive et endnu mere aktivt tilbud end det er pt.  
 

- En større og særlig vigtig event er desuden lige om hjørnet, idet LG&IF til efteråret har 75 års 
jubilæum. Det skal selvfølgelig fejres og markeres og det er vi allerede startet på. Optakten til 
jubilæumet blev skudt i gang i forbindelse med vores gymnastikopvisning hvor der til 
anledningen var blevet fremstillet et jubilæums logo. Dette logo pryder også ved to af 
indkørslerne til byen samt på facaden af fitness og inde i hallerne. Så markeringen er godt i 
gang. Til byfesten vil der også være fokus på jubilæumet og som noget nyt vil vi afholde 
Løgstrup March, som tidligere har været en årlig tradition i byen med mange deltagere. Så sæt 
kryds i kalenderen til både de gode byfestdage dage som er 5, 7 og 8 juni og den 22/6 hvor der 
afholdes Løgstrup March. Til efteråret markeres 75 års jubilæumet så en sidste gang med åbne 
haller og forskellige tiltag i disse, som gerne skal trække en masse borger til en hyggelig dag 



med underholdning og bespisning. Denne dag bliver den 26/10, så sæt endnu et stort kryds 
ved denne dato.   
 

- Af andre opgaver kan desuden nævnes at der er blevet arbejdet på at få vores nuværende 
tøjleverandør skiftet ud. Forholdene og samarbejdet har været frusterende for vores frivillige at 
arbejde med og derfor er samarbejdet afsluttet med Sport Direct. Der er derfor indgået nye 
samarbejdsaftaler med Sportigan på køb af tøj m.m. og en aftale med A-sport på indkøb af 
udstyr m.m. er ligeledes blevet arbejdet på plads. Det medfører en væsentlig større frihedsgrad 
og en nemmere og hurtigere arbejdsproces således bestillinger, leveringer, prøvetøj og udstyr 
er hurtigere og nemmere tilgængeligt. 
 

- Ligeledes er en anden ældre aftale også blevet effektueret og afsluttet, da vi i tidernes morgen 
fik etableret Fitness. Her var der aftalt et årligt fast beløb til hensættelse med fornyelse af 
inventar og udstyr for øje. Der er derfor blevet indkøbt 3 nye løbebånd samt 1 stk stairclimber 
og for ganske nylig er der blevet leveret og installeret 2 nye romaskiner. Og på sigt vil der 
selvfølgelig stadigt ske løbende udskiftning af slidt udstyr således vi holder gang i Fitness 
lokalerne. 

Som det nok allerede er bemærket, er alle i og omkring LG&IF med til at sikre at vi har en masse 
spændende tilbud, men alle disse frivillige kommer ikke af sig selv og derfor bliver vores fortsatte 
arbejde også at tydeliggøre og italesætte hvor sjovt og spændende det er at være frivillige sammen 
med os andre. Så herfra skal der lyde en kæmpe opfordring til at gå hjem og tage fat i naboen, manden, 
konen eller vejens unge mennesker for alle kan være med til at løfte en opgave eller to i frivillighedens 
tegn. Og særligt frivillighed er også på de politiske dagsordner hos blandt andet Viborg idrætsråd. De er 
også ude med kampagner for at hjælpe og støtte de mindre foreninger til at skaffe flere frivillige. For 
uden de frivillige går ting i stå. Så skulle der sidde nogen derud som har bare den mindste lyst til at 
være frivillige i enten større eller mindre grad så er man velkommen til at rette henvendelse til 
bestyrelsen. Vi skal nok både guide og instruere nye frivillige i opgaverne og funktionerne.  

Nu ser vi frem til den næste byfest, der løber af stablen lige om lidt. Her håber vi at succesen fra sidst 
år gentager sig og at vi igen kommer til at møde hinanden til hyggelige stunder, fællesspisning og ikke 
mindst de mange forskellige og fantastiske aktiviteter som festudvalget har arbejdet hårdt med at få 
bragt i spil. Så tag gerne familien med på pladsen og vær med til at skabe de gode rammer sammen 
med andre borgere. 

Til sidst skal der lyde en kæmpe tak til alle vores samarbejdspartnere, der er med til at muliggøre LGIF. 
Tak til hallen for det gode samarbejde og særligt Tommy for være åben og hjælpsom med alle vores 
forskellige tiltag, også dem med kort varsel. Tak til skolen for samarbejdet omkring lokaler og sidst men 
ikke mindst tak til alle samarbejdspartnere ifm. Multiparken. En ekstra stor tak skal lyde til alle vores 
sponsorer. Uden jer ville det være meget svært at tilbyde et så bredt udvalg af aktiviteter i LGIF. Jeg 
håber, at I også i fremtiden vil støtte så fornemt op, når vores arbejdsomme medlemmer af 
sponsorudvalget kommer rundt og spørger til et bidrag.  

Her til sidst vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke medlemmerne af bestyrelsen for et aktivt og 
spændende år og for det konstruktive samarbejde om ideer og tiltag som vi sammen har gennemført. 


